
Città di Portogruaro
Città Metropolitana di Venezia

Ordinanza N. 161
Data di registrazione 28/08/2023

OGGETTO:
3 SETTEMBRE 2023: EVENTO A SCOPO BENEFICO “LA NOSTRA STORIA” – 
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE NELLE VIE DI ACCESSO 
ALLA VILLA COMUNALE.

IL   RESPONSABILE AREA VIGILANZA

Vista le note, prot. com.le 20864 del 19.05.23 ed integrazione prot. com.le 23863 del 09.06.23, con la quale 
il  presidente dell'Associazione Humanitas D.I.U. con sede a Concordia Sagittaria (Ve) ha manifestato la 
volontà di  organizzare un evento pubblico a scopo di  beneficenza,  nel  tardo pomeriggio di  domenica 3  
settembre p.v. al parco della Pace di Portogruaro, denominato La nostra storia, volto a celebrare i 40 anni 
della canzone “Su di noi” del celebre artista Pupo ed i 30 anni di attività del sarto e stilista portogruarese 
Massimo Vello, con la partecipazione anche di altri ospiti di fama dello spettacolo italiano, precisando che 
tutti  i  proventi  dello  spettacolo andranno divisi  tra  Associazione “Up and Down” di  Paolo Ruffini,  una 
Associazione del territorio che si occupa di assistenza a ragazzi affetti dalla Sindrome di Down, oltre che ad  
Humanitas D.I.U.;
 
Tenuto conto che gli artisti si esibiranno all’interno del Parco della Pace ove avverranno anche tutte 
le manifestazioni correlate all’evento e ritenuto opportuno, per consentirne il regolare svolgimento 
regolamentare la circolazione nella serata concomitante la manifestazione e, nelle vie di accesso alla 
Villa Comunale, disporre la temporanea sospensione della circolazione;
 
Visto il decreto con cui il Sindaco, ai sensi dell’art. 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 , ha nominato il  
sottoscritto Responsabile del  Servizio di  Polizia Locale e Protezione Civile con attribuzione delle funzioni relative  
all’adozione degli atti di cui all’art. 107 del D.L.vo 267/2000;
 
Visti  gli  artt.  6 e  7  del  D.Leg.vo 30.04.1992, n.  285 e relativo Regolamento di  Esecuzione approvato con D.P.R. 
16.12.1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;
 

O R D I N A
 
Dalle ore 18:00 del 3 settembre 2023, fino a quando tutto il pubblico dell’evento in premessa meglio descritto, avrà  
terminato il  check-in e  sarà entrato al  Parco della  Pace,  sono vietati  il  transito  e  la sosta in via del  Seminario in  
corrispondenza ed in prossimità del cancello principale della Villa Comunale; in via Garibaldi ed in via del Seminario  
sarà  istituito  il  Senso  Unico  Alternato  gestito  dagli  operatori  della  Polizia  Locale  presenti  in  loco;  in  via  Padre  
Bernardino il Senso Unico sarà eccezionalmente invertito, con direzione viale Cadorna – via Cavour; 
 
La Polizia Locale provvederà a ripristinare la normale circolazione in deroga alla presente Ordinanza, qualora in caso di  
maltempo la manifestazione musicale non dovesse aver luogo; 
 
Spetta agli Organi di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada dare specifica attuazione alla presente, farla  
rispettare e disporre temporaneamente quanto ritenuto utile ed indispensabile per la sicurezza della circolazione.
 Per quanto disposto dalla presente Ordinanza, è fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare. 
 

 



La presente Ordinanza, che sospende i precedenti provvedimenti sulla circolazione stradale che contrastano con quanto 
qui disposto, sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line  ai sensi della Legge 69 del 
18.06.2009 e attraverso la posa della prescritta segnaletica stradale.
 
La presente Ordinanza viene emessa ai soli sensi del Codice della Strada e non costituisce alcun titolo autorizzatorio, 
che se necessario dovrà essere richiesto ed ottenuto presso gli uffici competenti;
 
A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge 7.8.1990, n. 241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione  
della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o  
per violazione di  legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al  Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto. In  
relazione al disposto dell'art. 37, c. 3 del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto  
ricorso da chi  abbia interesse  alla  apposizione della  segnaletica,  in  relazione  alla  natura dei  segnali  apposti,  al  
Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del D.P.R. n. 495/1992.
 
 
  

Il  Responsabile Area Vigilanza
   Poles Thomas / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


	3 SETTEMBRE 2023: EVENTO A SCOPO BENEFICO “LA NOSTRA STORIA” – REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE NELLE VIE DI ACCESSO ALLA VILLA COMUNALE.
	Poles Thomas / ArubaPEC S.p.A.

